

**Lucrari pentru reparatia
capotala a salii de creatie s.
Tartaul de Salcie, rnul Cahul**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 282 442,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	13,400	25,20 25,20	337,68 337,68
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ 0,8*1,4*4buc	m2	4,500	1 881,35 43,80	8 466,08 197,10
3	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ 1,1*1,4*1buc	m2	1,600	1 881,33 43,80	3 010,13 70,08
4	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ 1,3*1,35*1buc	m2	1,800	1 881,33 43,80	3 386,40 78,84
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	5,800	161,67 21,60	937,66 125,28
6	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	5,800	123,92	718,74

1	2	3	4	5	6	7
					6,00	34,80
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ 0,95*2,1*2buc	m2	4,000	1 992,41 48,60	7 969,66 194,40
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ 0,7*2,1*2buc	m2	1,500	1 992,37 48,60	2 988,56 72,90
9	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	84,800	46,67 39,60	3 957,76 3 358,08
Total Timplarie						31 772,67
Incluziv salariu						4 469,16
		2. Antreu				
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	20,400	48,20 46,80	983,28 954,72
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	20,400	153,37 54,00	3 128,74 1 101,60
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	20,400	405,55 150,00	8 273,23 3 060,00
13	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv	m	17,000	69,58 51,00	1 182,94 867,00

1	2	3	4	5	6	7
		curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	20,400	310,33 132,00	6 330,73 2 692,80
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	46,500	17,12 16,20	796,08 753,30
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	46,500	234,62 138,00	10 909,74 6 417,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,500	4,20 1,80	195,30 83,70
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	46,500	100,08 73,20	4 653,55 3 403,80
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,500	4,20 1,80	195,30 83,70
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,500	49,70 33,00	2 311,14 1 534,50
21	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri	buc	1,000	54,84 16,20	54,84 16,20

1	2	3	4	5	6	7
		din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
22	RpEF02B	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	4,000	468,60 81,00	1 874,40 324,00
23	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intreruptoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc	3,000	99,00 49,80	297,00 149,40
24	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	62,38 18,60	124,76 37,20
25	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m	20,000	25,44 13,20	508,86 264,00
26	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	m	20,000	30,99 15,00	619,83 300,00
Total Antreu						42 439,72
Incluziv salariu						22 042,92
		3. Sala festiva				
27	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3	5,400	392,24 390,00	2 118,09 2 106,00

1	2	3	4	5	6	7
28	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	52,200	48,20 46,80	2 516,04 2 442,96
29	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	52,200	153,37 54,00	8 005,69 2 818,80
30	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	52,200	405,55 150,00	21 169,71 7 830,00
31	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	27,000	69,58 51,00	1 878,78 1 377,00
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	52,200	310,33 132,00	16 199,23 6 890,40
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	77,300	17,12 16,20	1 323,38 1 252,26
34	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	77,300	234,62 138,00	18 136,17 10 667,40
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,300	4,20 1,80	324,66 139,14
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	77,300	100,08 73,20	7 735,87 5 658,36

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,300	4,20 1,80	324,66 139,14
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	77,300	49,70 33,00	3 841,97 2 550,90
39	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	54,84 16,20	109,67 32,40
40	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	8,000	468,60 81,00	3 748,80 648,00
41	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intreruptoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc	8,000	99,00 49,80	792,00 398,40
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	62,38 18,60	374,30 111,60
43	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de	m	60,000	25,44 13,20	1 526,58 792,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp				
44	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	m	60,000	30,99 15,00	1 859,49 900,00
Total Sala festiva						91 985,09
Incluziv salariu						46 754,76
		4. Cazageria				
45	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,000	48,20 46,80	771,20 748,80
46	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	16,000	153,37 54,00	2 453,89 864,00
47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	16,000	310,33 132,00	4 965,28 2 112,00
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,500	17,12 16,20	693,36 656,10
49	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	40,500	234,62 138,00	9 501,99 5 589,00
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,500	4,20 1,80	170,10 72,90

1	2	3	4	5	6	7
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,500	100,08 73,20	4 053,08 2 964,60
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,500	4,20 1,80	170,10 72,90
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,500	49,70 33,00	2 012,94 1 336,50
54	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	54,84 16,20	54,84 16,20
55	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	2,000	468,60 81,00	937,20 162,00
56	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc	3,000	99,00 49,80	297,00 149,40
57	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	62,38 18,60	124,76 37,20
58	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din	m	20,000	25,44	508,86

1	2	3	4	5	6	7
		cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp			13,20	264,00
59	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	m	20,000	30,99 15,00	619,83 300,00
60	TRI1AA0 6G3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri din siloz, in vagon sau auto, categoria 3	t	25,000	6,00 6,00	150,00 150,00
61	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	25,000	32,30 0,00	807,50 0,00

Total Cazageria						28 291,93
Incluziv salariu						15 495,60

Cheltuieli directe	lei	194 489,41
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	21 302,99
Transportarea materialelor	10,00 %	10 436,88
Cheltuieli directe	100,00 +	226 229,28
Cheltuieli de regie	2,00 %	4 524,59
Total	100,00 +	230 753,87
Beneficiu	2,00 %	4 615,08
Total	100,00 +	235 368,95
TVA	20,00 %	47 073,79

Total deviz: **282 442,74**
Incluziv salariu **88 762,44**

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Lucrari pentru reparatia capotala a salii de creatie s.
Tartaul de Salcie, rnul Cahul**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20 25,20
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	60,00	12,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ 0,8*1,4*4buc	m2			1 881,35 43,80
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 760,00	1 760,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	105,00	49,35
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	133,00	21,96
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	6,00	2,40
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	3,00	2,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
3	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ 1,1*1,4*1buc	m2			1 881,33 43,80
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 760,00	1 760,00
	287411582	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	9126					
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	105,00	49,35
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	133,00	21,94
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	6,00	2,40
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	3,00	2,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
4	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ 1,3*1,35*1buc	m2			1 881,33 43,80
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 760,00	1 760,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	105,00	49,35
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	133,00	21,94
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	6,00	2,40
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	3,00	2,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			161,67 21,60
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	60,00	16,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	136,00	138,72
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
6	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			123,92 6,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	274312354 9027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	116,00	116,00

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ 0,95*2,1*2buc	m2			1 992,41 48,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 860,00	1 860,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ 0,7*2,1*2buc	m2			1 992,37 48,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 860,00	1 860,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,23
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			46,67 39,60
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,00	26,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	13,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,62	2,57
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	2 700,00	2,71
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	280,00	1,74
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	16,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		2. Antreu				
10	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,20 46,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	16,00	0,80
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			153,37 54,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,62	62,88
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	280,00	18,20
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	260,00	15,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	16,00	0,53
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	60,00	0,36
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			405,55 150,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	218,00	224,54
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	27,00	8,10
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
13	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			69,58 51,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	60,00	45,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,62	5,24
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	280,00	1,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	16,00	0,02
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	11,00	11,22
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			310,33 132,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	742201006	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00

1	2	3	4	5	6	7
	0100					
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,70	2,80
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	167,00	175,35
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
15	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,12 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			234,62 138,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	60,00	99,00
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	60,00	21,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	29,00	0,87
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,62	26,20
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	4,00	7,20
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	280,00	10,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	24,00	9,12
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	17,50	41,12
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,20 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,08 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,20 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,70 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
21	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau	buc			54,84 16,20

1	2	3	4	5	6	7
		aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	31,00	31,31
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
22	RpEF02 B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc			468,60 81,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	60,00	81,00
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	380,00	387,60
23	RpEE09 A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc			99,00 49,80
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	60,00	49,80
	332063462 5001	Contactator automat	buc	1,0000	37,00	37,00
	159212730 1154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	60,00	0,60
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0100	20,00	0,20
	316216520 1452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	0,75	4,50
	205114295 0700	Dibluri	buc	4,0000	1,00	4,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,50	2,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	4,50	0,90
24	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau	buc			62,38 18,60

1	2	3	4	5	6	7
		aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	33,00	33,66
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
25	RpED08 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m			25,44 13,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
	313013481 7405-15	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2*1,5mmp	m	1,0500	10,20	11,25
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,80	1,00
26	RpED08 B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	m			30,99 15,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	60,00	15,00
	313013481 7405-25	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2*2,5mmp	m	1,0500	13,60	14,99
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,80	1,00
		3. Sala festiva				
27	RpCG29 E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3			392,24 390,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0500	60,00	363,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0800	16,00	1,28
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
28	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,20 46,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	16,00	0,80
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
29	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			153,37 54,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,62	62,88
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	280,00	18,20
	142110220 0161	Pietriș ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	260,00	15,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	16,00	0,53
	295226000 3552	Buldozer pe șenile până la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	295227000 3700	Centrală de beton	h-ut	0,0060	60,00	0,36
30	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2	m2			405,55 150,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	266111280 0700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	218,00	224,54
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	27,00	8,10
	201023731 8700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	295224000	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	4021					
31	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			69,58 51,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	60,00	45,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,62	5,24
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	280,00	1,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	16,00	0,02
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	11,00	11,22
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			310,33 132,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,70	2,80
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	167,00	175,35
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
33	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,12 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
34	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca	m2			234,62 138,00

1	2	3	4	5	6	7
		M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	60,00	99,00
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	60,00	21,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	29,00	0,87
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,62	26,20
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	4,00	7,20
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	280,00	10,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	24,00	9,12
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	17,50	41,12
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,20 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,08 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,20

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor				1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,70 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
39	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			54,84 16,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	31,00	31,31
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
40	RpEF02 B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc			468,60 81,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	60,00	81,00
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	380,00	387,60
41	RpEE09	Montarea contactoarelor	buc			99,00

1	2	3	4	5	6	7
	A	(intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare				49,80
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	60,00	49,80
	332063462 5001	Contactor automat	buc	1,0000	37,00	37,00
	159212730 1154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	60,00	0,60
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0100	20,00	0,20
	316216520 1452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	0,75	4,50
	205114295 0700	Dibluri	buc	4,0000	1,00	4,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,50	2,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	4,50	0,90
42	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			62,38 18,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	33,00	33,66
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
43	RpED08 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m			25,44 13,20

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
	313013481 7405-15	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2*1,5mmp	m	1,0500	10,20	11,25
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,80	1,00
44	RpED08 B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	m			30,99 15,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	60,00	15,00
	313013481 7405-25	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2*2,5mmp	m	1,0500	13,60	14,99
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,80	1,00
		4. Cazageria				
45	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,20 46,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	16,00	0,80
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
46	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			153,37 54,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,62	62,88
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	280,00	18,20
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	260,00	15,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	16,00	0,53
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	60,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			310,33 132,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,70	2,80
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	167,00	175,35
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
48	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,12 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
49	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2			234,62 138,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	60,00	99,00
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	60,00	21,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	29,00	0,87
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,62	26,20
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	4,00	7,20
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	280,00	10,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	24,00	9,12

1	2	3	4	5	6	7
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	17,50	41,12
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,20 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,08 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,20 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,70 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
54	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			54,84 16,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	31,00	31,31
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
55	RpEF02 B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc			468,60 81,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	60,00	81,00
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	380,00	387,60
56	RpEE09 A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc			99,00 49,80
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	60,00	49,80
	332063462 5001	Contactator automat	buc	1,0000	37,00	37,00
	159212730 1154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	60,00	0,60
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0100	20,00	0,20
	316216520 1452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	0,75	4,50
	205114295 0700	Dibluri	buc	4,0000	1,00	4,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,0000	0,50	2,00
	265310210	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	4,50	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	0830					
57	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			62,38 18,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	33,00	33,66
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
58	RpED08 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m			25,44 13,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
	313013481 7405-15	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2*1,5mmp	m	1,0500	10,20	11,25
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,80	1,00
59	RpED08 B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	m			30,99 15,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	60,00	15,00
	313013481 7405-25	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2*2,5mmp	m	1,0500	13,60	14,99
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,80	1,00
60	TRI1AA 06G3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri din siloz, in vagon sau auto, categoria 3	t			6,00 6,00

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1000	60,00	6,00
61	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			32,30 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	425,00	32,30

**Lucrari pentru reparatia
capotala a salii de creatie s.
Tartaul de Salcie, rnul Cahul**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 282 442,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	293,241	60,00	17 594,46
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	237,758	60,00	14 265,48
3.	7123010010200	Betonist	h-om	70,880	60,00	4 252,80
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	57,505	60,00	3 450,30
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,229	60,00	553,74
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	196,350	60,00	11 781,00
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	34,554	60,00	2 073,24
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	81,700	60,00	4 902,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	100,223	60,00	6 013,38
10.	7422010060100	Timplar	h-om	186,590	60,00	11 195,40
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,500	60,00	150,00
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	206,030	60,00	12 361,80
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,814	60,00	168,84
		Total manopera				88 762,44

Materiale:

1.	1111000100024	Intreprupator manual	buc	4,040	31,00	125,24
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,316	260,00	1 382,16
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,868	280,00	1 923,04
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,759	280,00	1 612,52
5.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,140	60,00	8,40
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,425	20,00	168,50
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 452,000	0,10	145,20
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	7,900	1 760,00	13 904,00
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	5,500	1 860,00	10 230,00

		armaturile si accesoriile necesare				
10.	2051142950700	Dibluri	buc	76,000	1,00	76,00
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,463	105,00	678,62
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	49,290	14,00	690,06
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	65,720	31,00	2 037,32
14.	24302261000001	Fuga	kg	21,780	27,00	588,06
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,266	133,00	301,38
16.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	5,916	136,00	804,58
17.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,400	3,00	13,20
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 940,504	2,62	10 324,12
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,085	2 700,00	229,50
20.	2652102100737	Var hidratat	kg	295,740	4,00	1 182,96
21.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	65,340	4,50	294,03
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,908	4,50	58,09
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 173,102	3,60	4 223,17
24.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	74,778	218,00	16 301,61
25.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	294,030	4,00	1 176,12
26.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	44,880	11,00	493,68
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	88,610	6,00	531,66
28.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	386,105	17,50	6 756,83
29.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	93,030	167,00	15 536,01
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,929	29,00	142,93
31.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	8,215	29,00	238,24
32.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	5,800	116,00	672,80
33.	2746167335100	Priza	buc	10,200	33,00	336,60
34.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	14,000	7,00	98,00
35.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	52,500	3,80	199,50
36.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	62,434	24,00	1 498,42
37.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	112,064	0,30	33,62
38.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	76,000	0,50	38,00
39.	2874136313300	Diblu din metal	buc	354,400	0,70	248,08
40.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	14,280	380,00	5 426,40
41.	3130134817405-15	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2*1,5mmp	m	110,250	10,20	1 124,55
42.	3130134817405-25	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2*2,5mmp	m	110,250	13,60	1 499,40
43.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	84,000	0,75	63,00
44.	3320634625001	Contactator automat	buc	14,000	37,00	518,00
45.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,820	3,00	35,46
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,038	16,00	176,62
47.	4100126202818	Apa	m3	7,786	16,00	124,58
48.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,430	6,00	98,58
		Total materiale de constructii				104 368,84

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,517	12,00	6,20
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,073	12,00	72,88
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,754	12,00	333,05
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,500	10,00	35,00
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,177	300,00	53,10
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,531	60,00	31,86
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,742	25,00	18,54
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,900	425,00	807,50

		Total utilaje de construcții				1 358,13
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total:						
Cheltuieli directe	lei					194 489,41
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %					21 302,99
Transportarea materialelor	10,00 %					10 436,88
Cheltuieli directe	100,00 +					226 229,28
Cheltuieli de regie	2,00 %					4 524,59
Total	100,00 +					230 753,87
Beneficiu	2,00 %					4 615,08
Total	100,00 +					235 368,95
TVA	20,00 %					47 073,79

Total deviz:

282 442,74

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()